
 
 

Page 1 sur 13 

 

DECISION N°RESU-2025-002 

 

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS AUX ELECTIONS DES 

REPRESENTANTS DES PERSONNELS ENSEIGNANTS-CHERCHEURS, 

ENSEIGNANTS, BIATSS ET USAGERS AUX CONSEILS CENTRAUX DE 

L’UNIVERSITE PARIS VIII VINCENNES - SAINT-DENIS 

 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

 

SCRUTIN DU MARDI 11, MERCREDI 12, JEUDI 13 FEVRIER 2025 

 

La Présidente de l’Université Paris VIII Vincennes - Saint-Denis, 

 

Vu le code de l’éducation ; 

 

Vu les articles L. 719-1 et L 719-2 du code de l’éducation ; 

 

Vu les articles D. 719-1 à D 719-40 du code de l’éducation ; 

 

Vu les statuts de l’Université Paris VIII Vincennes – Saint-Denis ; 

 

Vu la décision N° ELEC-2024-014 portant convocation des électeurs aux élections des 

représentants des personnels enseignants-chercheurs, enseignants, BIATSS et usagers aux 

conseils centraux de l’Université Paris VIII Vincennes - Saint-Denis ; 

 

Vu la décision N° ELEC-2025-001 portant composition des bureaux de vote pour les élections 

des représentants des personnels enseignants-chercheurs, enseignants, BIATSS et usagers aux 

conseils centraux de l’Université Paris VIII Vincennes - Saint-Denis ; 

 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 11 décembre 2024 ; 

 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 27 janvier 2025 ; 

 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 29 janvier 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Page 2 sur 13 

 

D E C I D E  

 

ARTICLE 1 – Résultats pour le Collège A : circonscription électorale Lettres Sciences 

Humaines et Sociales (LSHS) de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire  
 

 

Ont obtenu :  
 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s :  
 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (2 sièges) 

 

- Madame Claire BEYSSADE  

- Monsieur Martial POIRSON 

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (3 sièges) 

 

- Madame Catherine DE SMET  

- Monsieur Lionel RUFFEL 

- Madame Milena KOSTOVA 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

187 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 5 

 

Nombre d’émargements 158 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

29 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
159 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
10 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

149 

 

Liste Nombre de voix obtenues Total des sièges obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 
55 2 

Paris 8 en actes 

 
94 3 



 
 

Page 3 sur 13 

 

ARTICLE 2 - Résultats pour le Collège A : circonscription électorale Disciplines juridiques, 

d'Economie et de Gestion (DEG) de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire 

 

Ont obtenu :  

 

 

Est proclamée élue :  

 

- Anissa HACHEMI affiliée à S'unir pour Paris 8 (1 siège) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

33 

 

Nombre de sièges à pourvoir  

1 

Nombre d’émargements 32 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

30 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
32 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
2 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

30 

 

Candidatures 

individuelles  
Nombre de voix obtenues Total des sièges obtenus par la liste 

Anissa HACHEMI affiliée 

à S'unir pour Paris 8  

 

16 1 

Carole BRUNET affiliée à 

Paris 8 en actes 

 

14 0 



 
 

Page 4 sur 13 

 

ARTICLE 3 - Résultats pour le Collège A : circonscription électorale Disciplines de Sciences 

et Technologies (ST) de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire  
 

 

Ont obtenu : 
 

 

 

Est proclamé élu :  

 

- Wolfgang SCHMID affilié à Paris 8 en actes (1 siège) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

25 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir  

1 

Nombre d’émargements 25 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

25 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
25 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
0 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

25 

 

Liste 
Nombre de voix 

obtenues 

Total des sièges 

obtenus par la liste 

S'unir pour Paris 8  

 

6 0 

 

Paris 8 en actes 

 

19 1 



 
 

Page 5 sur 13 

 

ARTICLE 4 – Résultats pour le Collège B : circonscription électorale Lettres Sciences 

Humaines et Sociales (LSHS) de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire 

 

Ont obtenu :  

 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : Résistons ! Intersyndicale de lutte (2 sièges) 

 

- Madame Corinne DAVAULT 

- Monsieur Julien ROSSI 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

412 

 

Nombre de sièges à pourvoir 5 

 

Nombre d’émargements 301 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

59 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
302 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
4 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

298 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

Résistons ! Intersyndicale de lutte  

 

95 2 

Paris 8 en actes 

 
130 2 

S'unir pour Paris 8  

 

71 1 



 
 

Page 6 sur 13 

 

Pour la liste : Paris 8 en actes (2 sièges) 

 

- Madame Hanane BOUTENBAT BARGHOUTE 

- Monsieur Gaëtan BOURMAUD  

 

Pour la liste : S'unir pour Paris 8 (1 siège) 

 

- Madame Marie CHAGNOUX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Page 7 sur 13 

 

ARTICLE 5 – Résultats pour le Collège B circonscription électorale Disciplines juridiques, 

d'économie et de gestion (DEG) de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire  

 

Ont obtenu :  

 

 

Est proclamée élue : 

 

- Lucille CHERUBIN GRILLO affiliée à Paris 8 en actes (1 siège) 

 

 

 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

61 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

 

Nombre d’émargements 51 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

50 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
51 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
1 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

50 

 

Candidatures individuelles Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

Lucille CHERUBIN GRILLO affiliée à Paris 8 en 

actes 

 

32 1 

Elias BOUACIDA affiliée à S’unir pour Paris 8 

 

18 0 



 
 

Page 8 sur 13 

 

ARTICLE 6 – Résultats pour le collège B circonscription électorale Disciplines de sciences et 

technologies (ST) de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire :  

 

Ont obtenu :  
 

 

Est proclamée élue : 

 

- Anne RICORDEAU affiliée à S’unir pour Paris 8 (1 siège) 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

 

91 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

 

Nombre d’émargements 77 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

74 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
77 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
3 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

74 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

Résistons ! Intersyndicale de lutte  

 

23 0 

S'unir pour Paris 8  

 
28 1 

Paris 8 en actes 

 
23 0 



 
 

Page 9 sur 13 

 

ARTICLE 7 – Résultats pour le collège des personnels BIATSS de la Commission de la 

Formation et de la Vie Universitaire :  

 

Ont obtenu :  

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

716 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir 5 

 

Nombre d’émargements 495 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

93 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
495 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
29 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

466 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges obtenus par la 

liste 

CFDT éducation formation 

recherche publiques et 

sympathisant.e.s  

 

97 1 

VOTRE VOIX SERA NOTRE 

FORCE-VOTEZ CGT  

 

125 1 

UNSA-IMAGINONS PARIS 8  

 
125 2 

LA DIONYSOISE-SDPUAT  

 
109 1 



 
 

Page 10 sur 13 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : CFDT éducation formation recherche publiques et sympathisant.e.s (1 

siège) 

 

- Monsieur Eddy FILOCHE 

 

Pour la liste : VOTRE VOIX SERA NOTRE FORCE-VOTEZ CGT (1 siège) 

 

- Madame Sylvianne PILON  

 

Pour la liste : UNSA-IMAGINONS PARIS 8 (2 sièges) 

 

- Monsieur Yves OSMONT 

- Madame Laure Carine MONIGBO 

 

Pour la liste : LA DIONYSOISE-SDPUAT (1 siège) 

 

- Madame Sophie GHANNAM 

 

  



 
 

Page 11 sur 13 

 

ARTICLE 8 – Résultats pour le Collège des Usagers de la Commission de la Formation et de 

la Vie Universitaire  

 

Ont obtenu :  

 

 

 

 

 

Nombre d’électeurs 

inscrits 

21 037 

 

 

Nombre de sièges à pourvoir  

14 

Nombre d’émargements 1849 

Quotient électoral (nombre total de 

suffrages valablement exprimés 

divisé par le nombre de sièges à 

pourvoir) 

127 

Nombre d’enveloppes 

présentes dans l’urne 
1850 

 

Nombre de bulletins nuls/ blancs 

 
65 

 

Nombre de suffrages 

valablement exprimés 

 

1785 

 

Liste Nombre de voix obtenues 
Total des sièges 

obtenus par la liste 

Le Poing levé, la liste des étudiant.es 

anticapitalistes - contre l'extrême-droite, le 

génocide à Gaza et la précarité  

 

919 7 

Fac pour tous et toutes anti impérialiste, antiraciste, 

féministe et antivalidiste !  

 

223 2 

SOCIALISME OU BARBARIE - la liste 

révolutionnaire et internationale  

 

62 0 

Vote UEAF, UNEF, UE et associations pour une fac 

féministe et ouverte, contre la précarité et l'extrême 

droite !  

 

586 5 



 
 

Page 12 sur 13 

 

Sont proclamé(e)s élu(e)s : 

 

Pour la liste : Le Poing levé, la liste des étudiant.es anticapitalistes - contre l'extrême-

droite, le génocide à Gaza et la précarité (7 sièges) 

 

Titulaire.s 

 

- Madame Lisa PICOT 

- Monsieur Lino MORIN 

- Madame Noémie YUZARI 

- Monsieur Mehdi CHIKER 

- Madame Camille ROSSETTO 

- Monsieur Alexandre PIPREL 

- Madame Cléa GUILBERT 

 

Suppléant.e.s 

 

- Monsieur Tom MARTINEZ  

- Madame Coline GRASLAND 

- Monsieur Bastien TRAUTTMANN 

- Madame Lina OUMATA 

- Monsieur Maxence CAVE LIORET  

- Madame Agathe GOUERY 

- Monsieur Thibaut DESCOURT 

 

Pour la liste : Fac pour tous et toutes anti impérialiste, antiraciste, féministe et 

antivalidiste ! (2 sièges) 

 

Titulaire.s 

 

- Madame Mathilde GARDAIRE  

- Monsieur Noah FARJON  

 

Suppléant.e.s 

 

- Madame Cosima AUPETIT 

- Monsieur Théodore LEMONTVERT 

 

 

Pour la liste : SOCIALISME OU BARBARIE - la liste révolutionnaire et internationale 

(pas de siège) 

 

 

 

 

 



 
 

Page 13 sur 13 

 

Pour la liste : Vote UEAF, UNEF, UE et associations pour une fac féministe et ouverte, 

contre la précarité et l'extrême droite ! (5 sièges) 

 

Titulaire.s 

 

- Monsieur Aghiles SADDEDINE  

- Madame Rubi CHAVEZ SERRANO 

- Monsieur Mohamed A BELKEBLA  

- Madame Amel GHORAB GAVIN  

- Monsieur Babou Sarr DIENG 

 

Suppléant.e.s 

 

- Madame Manon LECUYER 

- Monsieur Mohamed Taoufiki RYAD 

- Madame Souad DAMENE 

- Monsieur Kouassi AKIAPO 

- Madame Yasmine TAHIR 

 

ARTICLE 9 – Affichage  

 

La directrice générale des services est chargée de l’affichage de la présente décision. 

 

 

Fait à Saint-Denis, le Vendredi 14 février 2025 

        

La présidente de l’Université de Paris VIII Vincennes - Saint-Denis 

 

      Annick ALLAIGRE 
 


